
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 300

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VIGILANZA

N. 13 DEL 07-05-2018

Ufficio: VIGILANZA

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA DITTA ITALBANDIERE DI GENTILE DANTE
FORNITURA BANDIERE ISTITUZIONALI. IMPEGNO DI SPESA. CIG
ZCD236B172.-

L'anno  duemiladiciotto addì  sette del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Di Luigi Emilia Resp

L'anno duemiladiciotto il giorno sette del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EMILIA DI LUIGI

PREMESSO

che il Centro Storico di Civitella del Tronto costituisce una delle attrattive turistiche
più importanti della Provincia di Teramo, meta di migliaia di visitatori l’anno;

che Civitella del Tronto dal 2007 è entrata nell’esclusivo Club de “I borghi più belli
d’Italia” e la sua permanenza dello stesso è condizionata dal mantenimento di standard
elevati di qualità del tessuto architettonico, compreso il decoro urbano;

che le bandiere istituzionali, elemento importante di arredo urbano, sono logore e non
costituiscono un “biglietto da visita” per i turisti e sono pertanto da sostituire
nell’imminenza della stagione estiva;

che è stato acquisito al protocollo dell’Ente regolare preventivo da parte della ditta
Italbandiere di Gentile Dante – via Piana Piccola 1 Villa Vomano Teramo -   per la
realizzazione di:
n. 1 bandiera italiana 150x225 Nautico per esterno;a)
n. 1 bandiera europea 150x225 Nautico per esterno;b)
n. 6 bandiere italiane 100x150 Nautico per esterno;c)
n. 6 bandiere europee 100x150 Nautico per esterno;d)
n. 6 bandiere borghi più belli d’Italia 100x150 Nautico per esterno;e)



n. 1 Arazzo Borghi più Belli Porta Napoli 100x150 tessuto duro (a muro conf)
accessori).

che l’importo complessivo di €. 995,00 oltre IVA di legge consente l’applicazione
dell’articolo 30 comma 1 e l’articolo 36 comma 2 lettera A del D.Lgs. 50/2016 per gli
affidamenti diretti;

che occorre predisporre il relativo impegno di spesa;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7agosto 1990, n. 241 - “Procedimento Amministrativo”
VISTO il D.Lgs. 50/2016;
VISTO il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
VISTO lo Statuto Comunale
VISTO il bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario
Attesa la propria competenza ai sensi:
- del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs.
18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);
- dell’articolo 183, 9° comma e art. 191 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali), con i quali sono state fissate le regole per l’assunzione di
impegni e l’effettuazione di spese;
- del Decreto Sindacale di Nomina a Responsabile ad Interim dei servizi Area Vigilanza
temporaneo in via sostitutiva, a far data dal  19.07.2017, adottato ai sensi dell’articolo 50, 10°
comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali);

DETERMINA

di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell'art. 3, comma 1, della
Legge 241/1990;
di affidare alla ditta Italbandiere di Gentile Dante – via Piana Piccola 1 Villa Vomano2.
Teramo  la fornitura di:

n. 1 bandiera italiana 150x225 Nautico per esterno;
n. 1 bandiera europea 150x225 Nautico per esterno;
n. 6 bandiere italiane 100x150 Nautico per esterno;
n. 6 bandiere europee 100x150 Nautico per esterno;
n. 6 bandiere borghi più belli d’Italia 100x150 Nautico per esterno;
n. 1 Arazzo Borghi più Belli Porta Napoli 100x150 tessuto duro (a muro con
accessori).n. 6 bandiere italiane 150x225 Nautico per esterno;

di impegnare la somma complessiva di €. 1.213,90 ( euro milleduecentotredici/90) al3.
capitolo 83/3 bilancio corrente esercizio;

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all'Albo Pretorio ed avrà esecuzione
dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000
n. 267.

La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti
adempimenti.

Determinazione VIGILANZA n.13 del 07-05-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



IL RESP. AREA VIGILANZA AD INTERIM
          Emilia Di Luigi

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione VIGILANZA n.13 del 07-05-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2018-05-07T09:02:37+0000
	Emilia Di Luigi




